
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: dott. Mario GHILLANI  Atto predisposto da: Giovanna CASELLI 

 
 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 
2011, avente per oggetto “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e i relativi decreti attuativi; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 
sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”, così come indicato all'articolo 5, punto 2; 
EFFETTUATA l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai Docenti strutturati dell’Ateneo;  
VISTO l’esito dell’indagine interna rivolta ai docenti in servizio presso l’Ateneo finalizzata a ricoprire 
gli insegnamenti scoperti; 
VISTO il bando per affidamenti rivolto a docenti di altro Ateneo per gli insegnamenti non coperti 
attraverso l’indagine interna all’Ateneo, pubblicato in data 13 gennaio 2024 con scadenza 20 
gennaio 2024; 
VISTA l’unica domanda pervenuta in data 17 gennaio 2024 in risposta al predetto bando; 
VISTA la regolarità della domanda e della documentazione presentata dal candidato ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 
CONSIDERATO il prestigioso curriculum vitae presentato dal Candidato; 
CONSIDERATO che il Candidato, sino al 15 novembre 2023, era in servizio presso codesto Ateneo 
come Professore di prima fascia del S.S.D. BIO/16 e che, in tale veste, aveva la responsabilità 
didattica degli insegnamenti oggetto del bando; 
PRESO ATTO che a decorrere dal 16 novembre 2023 il candidato è stato chiamato con la medesima 
qualifica presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Vita-Salute San Raffaele di Milano, 
a seguito di procedura di chiamata bandita ai sensi dell’articolo 7, comma 5 bis, della Legge n. 
240/2010; 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’attribuzione degli affidamenti sotto indicati; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: dott. Mario GHILLANI  Atto predisposto da: Giovanna CASELLI 

 
 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

1. di approvare, per l’a.a. 2023-2024, il conferimento di n. 3 affidamenti aggiuntivi, a Docente di 
altro Ateneo, relativi alla procedura di cui al bando, Prot. n. 162 del 12 gennaio 2024, pubblicato 
sul sito web del Dipartimento in data 13 gennaio 2024, con scadenza 20 gennaio 2024: 

 

Corso di Studio 
Corso 
integrato/monodisciplinare 

Insegnamento CFU Ore S.S.D. TAF Docente 

Medicina e 
Chirurgia 

Anatomia I Anatomia 
umana 

1 10 BIO/16 A VITALE 
Marco 

Medicina e 
Chirurgia 

Anatomia II Tirocinio di 
anatomia 
umana 

1 10 BIO/16 F VITALE 
Marco 

Medicine and 
Surgery 

Human anatomy & 
organogenesis 

/ 5 50 BIO/16 A VITALE 
Marco 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 

 


		2024-01-25T14:08:35+0100
	IT
	Stefano Bettati




